
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Via del Castro Laurenziano 9, 00161 Roma (RM) 

T (+39) 06   F (+39) 06  

www.memotef.uniroma1.it 

Prot. n. 157  del 18/3/2013 class. VII/1 
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA"  

DIPARTIMENTO DI METODI E MODELLI PER L’ECONOMIA, IL TERRITORIO E LA FINANZA 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 27.12.1997, n. 449 e, in particolare, l'art. 51, comma 6; 
VISTO il D.M. 11.2.1998, assegni per la collaborazione ad attività di ricerca; 
VISTA         la Legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO        il D.M. del 9.03.2011 n. 102 che ha stabilito l’importo minimo annuo degli   assegni di 

ricerca in € 19.367,00, al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione; 
VISTO     il Regolamento d’Ateneo per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con 

D.R. n. 896 del 28.03.2011, prot. n. 21702; 
VISTE            le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione,     

rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 
VISTA          la delibera del Consiglio di Dip.to del 24/1/2013 
VISTE  le risorse speciali messe a disposizione dalla Direzione del CUIA presso il 

Dipartimento MEMOTEF della Sapienza ad opera dello stesso CUIA, Consorzio 
Interuniversitario Italiano per l'Argentina, di cui fa parte La Sapienza con altre 25 
Università pubbliche italiane;  

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice 
 
 

DISPONE 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un assegno di ricerca di Cat. B 
tipo I della durata di 1 anno nell’ambito del progetto di ricerca: “CUIA - Consorzio 
Interuniversitario Italiano per l'Argentina: sistemi di dottorati congiunti italo-argentini”  
Settori Scientifici Disciplinari delle Aree CUN n. 11, 12, 13, 14. 
Responsabile Scientifico: Prof. Raimondo Cagiano de Azevedo 
Titolo: “Obiettivi e strumenti per il consolidamento delle reti universitarie italiane ed argentine, 
con particolare riferimento alla progettazione di percorsi di ricerca e di formazione d’eccellenza 
nei programmi di collaborazione fra i due paesi” 
presso il Dipartimento di Metodi e Modelli per l’economia, il territorio e la finanza. 
 
 
Art. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 
 
 
Dott.ssa Norton Laura Soledad   punteggio   86  

 



 

 

 

 

Pag 2 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 
sopra, la dott.ssa Norton Laura Soledad, nata a Mendoza (Argentina) il 3/4/1985, è dichiarata 
vincitrice del concorso pubblico per titoli ed esame per il conferimento di un assegno di ricerca 
Cat. B, tipo I dal Titolo: “Obiettivi e strumenti per il consolidamento delle reti universitarie italiane 
ed argentine, con particolare riferimento alla progettazione di percorsi di ricerca e di formazione 
d’eccellenza nei programmi di collaborazione fra i due paesi”; Settori Scientifici Disciplinari delle 
Aree CUN n. 11, 12, 13, 14; Responsabile Scientifico: Prof. Raimondo Cagiano de Azevedo, presso 
il Dipartimento di Metodi e Modelli per l’economia, il territorio e la finanza di questa Università. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione all’Albo 
del Dipartimento. 
 
 
Roma, 15/3/2013                  
        Il Direttore del Dipartimento 
              Prof. Giorgio Alleva 

 


